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1. Pérshkrimi i Iéndés
Kétu theksohen céshtjet/fushat Ju mundéson studenteve te aplikojné teknikat e orientuara ne

objekte ne projektet e reja softuerike. Gjithashtu, kjo 1éndé ju
mundéson studenteve té aftésohen dhe té aplikojné me sukses té
konceptet dhe teknikat té programimit me objekte.

kyce gé trajtohen né Iéndén e
cekur.

2. Qéllimet e lIéndés
Cka synohet té arrihet Qéllimi i Iéndés éshté t'i pajisé studentét me njohurité moderne né

népérmjet léndés? té “menduarit dhe programimin me objekte”, parakusht ky i
’ nevojshém pér programimin e orientuar né objekte te sistemeve
komplekse softuerike. PéErpos késaj studentet né kété 1éndé do té
mésojné té programojné me objekte me gjuhé programuese Java.
Kérkesat pér plotésimin e géllimit té késaj Iénde jané:
e Aftési programuese
e Studenti aktiv gjate ligjératave dhe ushtrimeve.




3. Rezultatet e pritura
Dijet dhe shkathtésité teorike
dhe praktike gé pritet té arrihen
nga studentét.

Pas pérfundimit me suksese té késaj Iénde, studenti do té jeté né
gjendje gé:
1. Té kuptoj konceptet kryesore té programimit té orientuar
me objekte.
2. Té jeté né gjendej té shkruaj kod me klase dhe té pérdoré
objektet.
3. Té realizoj trashégimi dhe polimorfizém ne kod.
4. Té jeté né gjendje me i trajtu gabimet dhe té programon
klasa me tipe dhe metoda gjenerike.
5. Identifikojné kompleksitetin e metodologjive pér
zgjedhjen e problemeve nga fusha e programimit té orientuar né
objekt.

4. Metodologjia

Ligjérata, ushtrime, dhe puné praktike pérmes realizimit té njé
projekti softuerik né gjuhen programuese Java.

5. Literatura

E kérkuar
1. Robert Harle, "Object Oriented Programming", IA NST CS
and CST Lent 2009/10
2. Daniel Liang, (2013), “Introduction to Java Programming”,
9th Edition, Armstrong Atlantic State University
Literatura shtesé:
1. Cay Horstmann, (2012) “Big Java”, 2nd edition, Wiley
India Edition, India
2. E.Balaguruswamy Tata McGraw Hill Companies,(
2006)” Programming with Java A Primer”, Tata
McGraw Hill Companies. New Delhi
3. John P. Flynt Thomson,(2006), “Java Programming”
2nd Edition, Thomson Course Technology Ptr, USA
4. Materiali i propozuar pér lexim dhe ushtrime

6. Plani i mésimit - Ligjérata

Java 1 Hyrje né Programimin e Orientuar né Objekte
Java 2 Gjuhé gé mundésoj Programimin e Orientuar né Objekte, Hyrje né Java
Java 3 Klasat themelore, statike dhe parciale

Java 4 Klasat dhe Objektet

Java 5 Konstruktorét dhe destruktorét

Java 6 Fshehja dhe dukshméria e klasave

Java 7 Tipet referuese dhe tipet me vileré

Java 8 Qasja e te dhénave, atributet, metodat

Java 9 Trashégimia dhe polimorfizmi i klasave

Java 10 Klasat abstrakte

Java 11 Ndérfaget (interfaces)

Java 12 Paketat (Packages)

Java 13 Pérjashtimet dhe trajtimi i gabimeve

Java 14 Klasat hyrése — dalése dhe koleksioni i klasave
Java 15 Testimi i Programeve té Orientuar né Objekte
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http://people.cs.aau.dk/~normark/oop-csharp/html/notes/test.html

7. Metodat e Vierésimet

Kollekfiumi 1 :
Kollekfiumi 2 :

Provimi Final:

Shpérndarja e vlerésimit pér notim né pérqindje

50%o, pér noté
50%o, pér noté

100%, pér noté

8. Politikat akademike dhe rregulloret e mirésjelljes

Studentét jané té obliguar té pércjellin me rregull ligjératat dhe ushtrimet.

Studentét duhet té vijné me kohé né mésim dhe nuk lejohet dalja nga ora pa arsye

Studentét nuk mund té futen né ligjérata dhe ushtrime pas fillimit té€ ushtrimeve dhe ligjératave.
Studentét jané té liré té béjné pyetje dhe té marrin pjesé né cdo aktivitet.

Studentét duhet té mbajné getésiné dhe té angazhohen aktivisht né dialog né ligjérata.

Gjaté kohés sé mésimit dhe provimeve studentét duhet t'i shkygin telefonat celularé.

Nuk lejohet KOPJIMI dhe cilado formé tjetér e mashtrimit gjaté provimeve.

9. Notimi

Mbi 49% kaluese
Deri 49% jo-kaluese

50-59
60-69
70-79
80-89
90-100 :

. 6 (gjashté)
: 7 (shtaté)
: 8 (teté)

. 9 (nénté)

10 (dhjeté)




